АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2013
                                                                                  № 48

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Новогоренского сельского поселения на 2013 год

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Новогоренского сельского поселения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения - управляющего делами Администрации Новогоренского сельского поселения Мальсагову Н.Н.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов  местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Новогоренского сельского поселения в сети Интернет.

Глава поселения                                                                               И.А. Комарова
Приложение

к постановлению Администрации

Новогоренского сельского поселения

от 19.07.2013 года № 48
ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в Администрации

Новогоренского  сельского поселения на 2013 год

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Принимать действенные меры по предотвращению  и урегулированию конфликтов интересов на муниципальной службе
	Специалисты Администрация Новогоренского сельского поселения
	постоянно

	2.
	Проводить антикоррупционную экспертизу муниципальных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения и их проектов
	Комарова И.А.

Мальсагова Н.Н.
	постоянно

	3.
	Принимать решения о возможных исключениях коррупционной опасности муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	Комарова И.А.

Мальсагова Н.Н.
	постоянно

	4.
	Организация контроля за ежегодным заполнением муниципальными служащими деклараций. В случае выявления расхождений выяснять причины, привлекать к установленным мерам ответственности, соблюдением ограничений, установленных законодательством для муниципальных служащих.
	Мальсагова Н.Н.
	ежегодно

	5.
	Максимально использовать аттестацию муниципальных служащих с целью предупреждения коррупции.
	Мальсагова Н.Н.
	По мере проведения аттестации

	6.
	Обеспечить усиление антикоррупционной составляющей при организации профессиональной переподготовки, повышения квалификации или стажировки муниципальных служащих.
	Мальсагова Н.Н.

	постоянно

	7.
	Усилить контроль за соблюдением законодательства о выделении земельных участков, использовании муниципального имущества.
	Батищев О.В.
	постоянно

	8.
	Проведение круглых столов, конференций и семинаров с освещением вопросов антикоррупционной направленности
	Специалисты  Администрации Новогоренского сельского поселения
	постоянно

	9.
	Информировать население о деятельности органов местного самоуправления путём размещения информации в сети Интернет, на стендах, информационных досках
	Специалисты Администрации

Новогоренского сельского поселения
	постоянно